
önsöz

İlkel İnsanın Zihni’nin ilk basımının yayımlandı"ı 1911’den bu yana, 
kitabın ele aldı"ı problem hakkında göz önünde bulundurulması 
gereken tüm bilim dallarında pek çok çalışma yapılmıştır. Kalıtım 
çalışması önemli adımlar atmış, ırk kavramını açıklamaya yardım-
cı olmuştur. Çevrenin bedensel biçim ve davranış üzerindeki etkisi 
birçok araştırmaya konu olmuş ve “ilkel” insanın zihinsel tutumları 
yeni bakış açılarından incelenmiştir. Bu nedenle kitabın büyük bir 
kısmı yeniden yazılmalı ve yeniden düzenlenmeliydi.

Kitapta varılan bazı sonuçlar, ilk defa Amerikan Bilim İlerle-
me Derne"i* Antropoloji Bölümünün başkan yardımcısı olan yazar 
tarafından 1895’te verilen bir konuşmada duyuruldu. O zamandan 
bu yana, bu konu yazarın temel ilgi alanlarından biri olmaya devam 
etmiştir. Çalışmalarının neticesinde yazarın ulaştı"ı sonuçlar gi-
derek artan bir kesinlik kazanmıştır. İlkel ve uygar insanın düşün-
me biçimlerinde temel bir fark yoktur. Irk ve kişilik arasında yakın 
bir ba"lantı hiçbir zaman kurulmamıştır. Bilimsel literatürde bile 
yaygın olarak kullanılan ırksal tip kavramı yanıltıcıdır, bu yüzden 
mantıksal ve biyolojik bir yeniden tanımlama gerektirir. Çok sayıda 
Amerikalı biyoloji, psikoloji ve antropoloji ö"rencisinin bu görüş-
lerle aynı fikirde oldu"u görülse de daha önceki bilimsel ve popüler 
gelene"e dayanan hâkim önyargı kesinlikle azalmamıştır, çünkü ırk 
önyargısı hayatımızda hâlâ önemli bir faktördür. Daha da kötüsü, 
diktatörler tarafından kontrol edilen ülkelerde bilimin cahilce ön-

* American Association for the Advancement of Science; 1847’de Boston’da bir grup 
jeolog ve do"a bilimci tarafından kuruldu. Amacı bilim insanlarının çalışmalarını 
desteklemek ve insan hayatının refahını artırmada bilimin rolünü güçlendirmek-
tir. –Ç.N.
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yargılara maruz kalmasıdır. Bu kontrol, özellikle ırk ve kültür konu-
su ile ilgili kitaplara yayılmıştır. İktidardakilerin cehalet dolu kapris-
lerine ve önyargılarına aykırı bir şeyin basılmasına izin verilmedi"i 
zaman bilim güvenilir olamaz. Bir zamanlar bilimsel kitaplarının 
sayısını ve de"erini gurur kayna"ı olarak gören bir yayıncı, ırk karı-
şımının zararlı olmadı"ını göstermeye çalışan bir kitabı takviminde 
ilan etti"inde, bir diktatörün iktidara gelmesinden sonra aynı kitabı 
geri çekti"inde, büyük ansiklopediler buna göre yeniden yazıldı"ın-
da, bilim insanları önceden belirlenmiş ö"retilerle çelişen sonuçları 
yayımlamaya cesaret edemediklerinde ya da yayımlamalarına izin 
verilmedi"inde, di"er insanlar kendi maddi çıkarlarını gözetmek 
için ya da kontrolsüz duygularla körü körüne belirlenen yolu takip 
ettiklerinde, insanların ifadelerinde herhangi bir özgüven buluna-
maz. Entelektüel özgürlü"ün bastırılması, bilimin ölüm çanını çalar. 
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